UBND XÃ BA DINH

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-PKT Ba Dinh, ngày      tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả xã Ba Dinh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm

2025; Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH ngày 16 tháng 6 năm 2025

của  Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp sếp các đơn vị hành chính cấp xã

của  tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của

Thủ  tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả;

Căn cứ Quyết định: số 09/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2017 của

Thủ  tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 389/QĐ-TTg

ngày 19  tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ; số 73/QĐ-TTg ngày 16

tháng 01 năm 2021 sửa đổi, bổ  sung Quyết định số 09/QĐ-TTg ngày 06 tháng

01 năm 2017 của Thủ tướng  Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số

389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3  năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về thành

lập Ban Chỉ đạo quốc gia chống  buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả;

Căn cứ Quyết định số 1725/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Kinh tế xã Ba Dinh kính

đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ

đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả xã Ba Dinh.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Phòng Kinh tế xã kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CC Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT (dttlan)

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Thu Đào

		2025-12-05T09:19:59+0700

		2025-12-05T09:28:50+0700

		2025-12-05T09:28:50+0700

		2025-12-05T09:28:50+0700